principale ad recedendum a peccato et resistendum concupiscentiis eius , quae in contrarium caritatis movent . Et hoc pertinet ad incipientes , in quibus caritas est nutrienda vel fovenda ne corrumpatur . Secundum autem studium succedit , ut homo principaliter intendat ad hoc quod in bono proficiat . Et hoc studium pertinet ad proficientes , qui ad hoc principaliter intendunt ut in eis caritas per augmentum roboretur . Tertium autem studium est ut homo ad hoc principaliter intendat ut Deo inhaereat et eo fruatur . Et hoc pertinet ad perfectos , qui cupiunt dissolvi et esse cum Christo . Sicut etiam videmus in motu corporali quod primum est recessus a termino ; secundum autem est appropinquatio ad alium **terminum** ; tertium autem quies in termino .

Ad primum ergo dicendum quod praemium est **terminus** meriti . Est autem duplex terminus motus , scilicet ultimus ; et medius , qui est et principium et terminus . Et talis terminus est merces augmenti . Merces autem favoris humani est sicut ultimus terminus his qui finem in hoc constituunt , unde tales nullam aliam mercedem recipiunt .

@I-II q. 114 a. 8 ad 1

odpírati jeho žádostem , jež pudí k opaku lásky . A to náleží začátečníkům , v nichž má být láska živena a opatrována , aby se nezrušila . Nastane pak druhá snaha , by člověk hlavně dbal toho , by v dobrém prospíval . A tato snaha náleží prospívajícím , kteří dbají hlavně toho , aby se v nich láska zvětšením upevnila . Třetí pak snaha jest , aby dbal člověk hlavně toho , by přilnul k Bohu a jeho požíval . A to náleží dokonalým , kteří " touží se vyprostiti a býti s Kristem " . - Jakož také vidíme při pohybu tělesném , jenž nejprve je vychod od konce , druhé je pak přiblížení k jinému konci , třetí jest klid v konci .

K prvnímu se tedy musí říci že odměna je cílem zásluhy . Jest však dvojí cíl pohybu ; totiž poslední a střední , jenž jest i původ i cíl ; a takovým cílem je mzda zvětšení . Avšak mzda lidské přízně jest jako poslední cíl těm , kteří do toho kladou cíl ; pročež takoví nedostanou žádné jiné mzdy .

K prvnímu se tedy musí říci , že onen důvod má dvě chyby v projednávaném . A to nejprve , protože

# Kontext

## study of translations of ‘terminus’ in Summa Theologiae

INT - As suas razões / e os seus interesses para vir para Portugal e quais são os seus interesses na língua na cultura <portuguesa> / portuguesas o que é que acha de Portugal dos Portugueses //

INF - Ok então eu *Ah* estou aqui em Portugal <porque> / por vários motivos um porque Itália não se sabe muito de Portugal //